

**Protokół Nr 10 / 03  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską  
odbytego dnia 24 października 2003 roku**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9<sup>00</sup>. Uczestniczyli w nim: Radni (w składzie wg listy stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu), Burmistrz: Leszek Kapcia oraz Naczelnik Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej: Barbara Błaszkwicz.

Komisja rozpoczęła obrady wg następującego porządku:

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

P. Przewodniczący Krzysztof Świetlik rozpoczął obrady komisji od przywitania wszystkich.

Następnie głos zabrała P. B. Błaszkwicz, która przedstawiła sprawę konieczności ograniczenia oświetlenia ulicznego na terenach wiejskich. Oszczędność polegałaby na zmniejszeniu ilości lamp oświetlenia ulicznego ( na co drugim słupie.)

Oszczędność ta byłaby do czasu sukcesywnej wymiany lamp oświetlenia ulicznego na lampy energooszczędne (z jarzeniowych na sodowe).

Przeprowadzono kontrolę na wsiach: Podchojny i Mnichów stwierdzając, że tylko na Podchojnych po obu stronach drogi krajowej E 7 zainstalowano 120 lamp o mocy żarówki 250 wat a w niektórych miejscach po 400 wat.

Zmniejszenie tej ilości o 60 sztuk nie spowoduje znaczącego zaciemnienia drogi, natomiast spowoduje oszczędności w budżecie o 800 – 1000 zł. miesięcznie.

Rozwinęła się dyskusja na temat: montażu lamp na wsiach gdzie brakuje oświetlenia, a także zadań inwestycyjnych dotyczących przebudowy oświetlenia ulicznego w niektórych miejscowościach: (Jasionna, Kopaniny).

Propozycję P. B. Błaszkwicz Radni zaakceptowali jednogłośnie.

P. Przewodniczący rozpoczął czytanie materiałów na najbliższą sesję.

P. Barański przerwał czytanie i rozpoczął dyskusję nt. punktu dotyczącego stawki czynszu dzierżawy za m<sup>2</sup> powierzchni liczonej w stosunku miesięcznym. Problemem okazała się stawka podana w skali miesiąca a nie roku.

Kolejną sporną kwestią okazał się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2004-2007.

P. Ziębiński stwierdził, że nawet załączone w materiałach do sesji uzasadnienie do uchylecia tego Planu nie przekonało go.

P. Barański natomiast uważa, że jest to niewłaściwy Plan i ma wątpliwości co do jego realizacji.

Rozpoczęła się szeroka dyskusja dotycząca w/w Planu w której wziął udział również Pan Burmistrz.

Dyskutowano głównie o środkach potrzebnych na realizację tego Planu, a także idącej za tym możliwości wzrostu cen wody.

Poruszone zostały takie sprawy jak: utworzenie Regionalnego Biura Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, zmiany dotyczące ustalenia wysokości diet dla radnych z tytułu wykonywania mandatu.

Szeroko rozwinęła się dyskusja nt. ul. Kwarty, chodziło głównie o kwotę odszkodowania jaką gmina musiała zapłacić właścicielom ulicy.

P. Barański zapytał Burmistrza: „Czy są jeszcze jakieś inne ulice, które są własnością prywatną, bo prawdopodobnie ul. Przypkowskiego jest własnością P. Florczyka?”

P. Burmistrz odpowiedział, że jest w trakcie realizacji: „szczegółowa ewidencja gruntów” naszej Gminy, dzięki czemu możemy dokładniej zweryfikować naszą własność.

P. Barański: „Jak wygląda sprawa działki za Domem Kultury?”

P. Burmistrz: „Zwrócono się do mnie z prośbą o zagospodarowanie tego terenu. Ja nie mogę tej propozycji odrzucić, gdyż według mnie jest to ważne dla miasta aby zmienić wizerunek tego miejsca. Podobna okazja może się nie zdarzyć.”

Komisja przychylnie odniosła się do słów Burmistrza.

P. Przewodniczący przeszedł do dalszego czytania materiałów na sesję. Po odczytaniu, głos zabrał Burmistrz.

Burmistrz odczytał zmiany w budżecie Miasta i Gminy na 2003 rok. Następnie przeszedł do omawiania poszczególnych inwestycji, które Gmina chciałaby zrealizować do końca tego roku ze środków finansowych, które pozostały niewykorzystane.

Na tym zakończono obrady Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską.

Protokołowała

*Monika Młyńczak*  
Monika Młyńczak

Przewodniczący Komisji Rolnictwa  
i Integracji z Unią Europejską

Krzysztof Świetlik

